

積算の内訳
令和7年度

松山港外港地区岸壁（-13m）築造工事

※ 知り得た情報は、四国地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わない

合併積算総括表

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					40,822,716	
間接工事費	3,412,357 + 10,538,194				13,950,551	
共通仮設費（計）	216,600 + 2,839,838 + 355,919				3,412,357	
共通仮設費（積上）					216,600	
共通仮設費（率）	$38,689,897 \times 7.34\% ((5.70\% \times 1.00 + 1.50\%) \times 1.02)$				2,839,838	
現場環境改善費	$37,465,216 \times 0.95\%$				355,919	
現場管理費	$42,102,254 \times 25.03\% ((23.30\% + 1.00\%) \times 1.03)$				10,538,194	
工事原価	40,822,716 + 13,950,551				54,773,267	
一般管理費等	$52,640,448 \times 18.48\% (18.48\% \times 1.00) - 2,277$				9,725,677	
契約保証費	$52,640,448 \times 0.04\%$				21,056	
工事価格	54,773,267 + 9,725,677 + 21,056				64,520,000	

合併積算総括表

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費(電気通信設備)					97,332	
間接工事費	8,000 + 45,000				53,000	
共通仮設費 (率)	$97,332 \times 9.14 \% \left(\{ 9.05 \% \times 1.00 \% \} \times 1.01 \right)$				8,000	
現場管理費	$105,332 \times 43.20 \% \left(\{ 42.35 \% \times 1.00 \% \} \times 1.02 \right)$				45,000	
工事原価	97,332 + 53,000				150,332	
一般管理費等	$150,332 \times 23.57 \% \left(23.57 \% \times 1.00 \right) - 5,825$				29,608	端数調整前
契約保証費	$150,332 \times 0.04 \%$				60	35,433
工事価格	150,332 + 29,608 + 60				180,000	
合計価格	64,520,000 + 180,000				64,700,000	
消費税等相当額	$64,700,000 \times 10\%$				6,470,000	
請負工事費	64,700,000 + 6,470,000				71,170,000	

合併積算内訳表

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					40,822,716	
岸壁 (-13m)					40,822,716	
上部工					4,216,228	
上部コンクリート工					3,210,510	
型枠①					1,110,800	
1-1 鋼製型枠組立組外(重力式)	鋼製、パラペット部	m ²	100.00	11,108	1,110,800	
型枠②					18,808	
1-2 木製型枠組立組外	木製、階段部	m ²	2.00	9,404	18,808	
差筋					2,024	
1-3 差筋①	D13 SD345	kg	14.00	106	1,484	
1-4 差筋②	D13、SD345曲げ加工含む	本	1.00	540	540	
伸縮目地					32,724	
1-5 伸縮目地	t=10mm以上、樹脂発泡体	m ²	12.00	2,727	32,724	
コンクリート					2,040,857	
1-6 コンクリート打設(陸上)	18-8-40 W/C≤65% 無筋構造物	m ³	91.00	22,427	2,040,857	
削孔					5,297	

合併積算内訳表

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-7 コンクリート削孔(電動ハンマドリル)	φ16×200L	孔	5.00	902.5	4,512	
1-8 樹脂カプセル	D13用、モルタル系	本	5.00	157	785	
水叩きコンクリート工					1,005,718	
型枠					84,636	
1-9 木製型枠組立組外	木製	m ²	9.00	9,404	84,636	
グレーチング					343,688	
1-10 グレーチング設置	T-2 800×800	枚	8.00	42,961	343,688	
溶接金網					84,000	
1-11 溶接金網設置	CDφ6 150×150	m ²	112.00	750	84,000	
コンクリート					493,394	
1-12 コンクリート打設(陸上)	18-8-40 W/C≤65% 無筋構造物	m ³	22.00	22,427	493,394	
裏込・裏埋工					1,511,893	
裏込工					997,936	
吸出し防止材					997,936	
1-13 吸出し防止材設置	ポリエステル製不織布t=4.2mm以上、引張強さ880N/5cm以上	m ²	388.00	2,572	997,936	
裏埋土工					513,957	

合併積算内訳表

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
裏埋盛土					181,328	
1-14 積込(ルーズ)		m ³	56.00	1,024	57,344	
1-15 土砂等運搬	土砂仮置場～施工場所	m ³	56.00	757.5	42,420	
1-16 投入		m ³	56.00	1,024	57,344	
1-17 路体盛土		m ³	56.00	432.5	24,220	
路床盛土					332,629	
1-18 積込(ルーズ)		m ³	237.00	232.6	55,126	
1-19 土砂等運搬	土砂仮置場～施工場所	m ³	237.00	378.9	89,799	
1-20 路床盛土		m ³	237.00	792	187,704	
舗装工					5,181,641	
アスファルト舗装工					3,756,402	
上層路盤					224,289	
1-21 上層路盤敷均し転圧	RM-25	m ²	351.00	639	224,289	
下層路盤					243,594	
1-22 下層路盤敷均し転圧	RC-40	m ²	351.00	694	243,594	
基層					2,243,592	

合併積算内訳表

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-23 プライムコート	PK-3	m ²	351.00	124	43,524	
1-24 機械舗設(小規模)	基層、再生粗粒度As、t=150mm	m ²	351.00	6,268	2,200,068	
表層		m ²			1,044,927	
1-25 タックコート	PK-4	m ²	351.00	38	13,338	
1-26 機械舗設(小規模)	表層、再生密粒度As、t=50mm	m ²	351.00	2,939	1,031,589	
水叩き工					966,940	
型枠					37,616	
1-27 木製型枠組立組外	木製	m ²	4.00	9,404	37,616	
基礎碎石					165,531	
1-28 基礎碎石敷均し	RC-40、t=20mm	m ³	23.00	7,197	165,531	
溶接金網					73,500	
1-29 溶接金網設置	CDφ6 150×150	m ²	98.00	750	73,500	
補強鉄筋					44,626	
1-30 補強鉄筋	SD345 D13	k g	421.00	106	44,626	
施工目地					129,846	
1-31 施工目地		m	102.00	1,273	129,846	

合併積算内訳表

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
コンクリート					515,821	
1-32 コンクリート打設(陸上)	18-8-40 W/C≤65% 無筋構造物	m ³	23.00	22,427	515,821	
小口止工					458,299	
型枠					338,440	
1-33 型枠製作・設置・撤去		m ²	40.00	8,461	338,440	
基礎碎石					28,788	
1-34 基礎碎石敷均し	RC-40、t=20mm	m ³	4.00	7,197	28,788	
伸縮目地					1,363	
1-35 伸縮目地	t=10mm以上、樹脂発泡体	m ²	0.50	2,727	1,363	
コンクリート					89,708	
1-36 コンクリート打設(陸上)	18-8-40 W/C≤65% 無筋構造物	m ³	4.00	22,427	89,708	
仮設工					11,277,145	
大型土のう工					305,488	
大型土のう撤去					305,488	
1-37 大型土のう撤去	2t用	個	313.00	976	305,488	
残土処理					10,971,657	

合併積算内訳表

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
残土運搬					7,614,157	
1-38 積込(ル-ｽ*)		m 3	1,100.00	232.6	255,860	
1-39 土砂等運搬		m 3	1,343.00	5,479	7,358,297	
処分費					3,357,500	
1-40 処分費	残土	式	1.00	3,357,500	3,357,500	
雑工					18,635,809	
土留工					986,264	
床掘り					136,832	
1-41 床掘		m 3	49.00	2,035	99,715	
1-42 土砂等運搬	施工場所～土砂仮置場	m 3	49.00	757.5	37,117	
鋼管矢板切断					483,354	
1-43 ガス切断	鋼管矢板φ1100、t=13mm	m	62.00	7,127	441,874	
1-44 鋼管矢板積込・荷卸し		t	3.73	8,642	32,234	
1-45 鋼管矢板運搬	施工場所～事務所	t	3.73	2,479	9,246	
鋼矢板切断					366,078	
1-46 ガス切断	鋼矢板Ⅳ型	m	45.00	7,280	327,600	

合併積算内訳表

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-47 鋼矢板積込・荷卸		t	3.46	8,642	29,901	
1-48 鋼矢板運搬	施工場所～事務所	t	3.46	2,479	8,577	
転落防止柵設置					17,335,260	
転落防止柵設置					17,335,260	
1-49 転落防止柵設置		m	60.00	22,921	1,375,260	
1-50 転落防止柵		式	1.00	15,960,000	15,960,000	
進入防止フェンス設置					192,960	
進入防止フェンス設置					192,960	
1-51 進入防止フェンス設置		m	16.00	5,010	80,160	
1-52 進入防止フェンス		m	16.00	7,050	112,800	
フェンス設置					121,325	
フェンス設置					121,325	
1-53 フェンス設置		m	5.70	1,636	9,325	
1-54 フェンス		式	1.00	112,000	112,000	
共通仮設費(積上)					216,600	
共通仮設					216,600	

合併積算内訳表

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
共通仮設費					216,600	
技術管理費					216,600	
港湾工事施工実態調査					96,600	
1-55 港湾工事施工実態調査		式	1.00	96,600	96,600	
間接工事費諸経費動向調査					120,000	
1-56 間接工事費諸経費動向調査		式	1.00	120,000	120,000	
直接工事費					97,332	
電気設備					97,332	
雑工					97,332	
保安設備設置工					97,332	
ケーブル設置					85,875	
2-1 センサーケーブル設置		m	15.00	5,725	85,875	
配管設置					11,457	
2-2 構内地中配管	FEP80mm	m	9.00	995	8,955	
2-3 埋設標識シート敷設	W=150mm、ダブル（2倍）	m	9.00	278	2,502	

代価表・施工パッケージ

番号：1-1
名称：鋼製型枠組立組外（重力式） 鋼製、パラペット部

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製型枠組立組外（重力式）	クレーン抜き	m ²	100.00	10,098.00	1,009,800		
ラフテレーンクレーン（排出ガス対策型）	（油圧伸縮ジブ型）16t吊	日	2.00	50,500.00	101,000	8H	
合 計	作業能力：100.00m ²			11,108.00	1,110,800		

番号：1-2
名称：木製型枠組立組外 木製、階段部

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
木製型枠組立組外	木製、階段部	m ²	1.000	9,404	9,404		
合 計	作業能力：1.00m ²			9,404	9,404		

番号：1-3
名称：差筋① D13 SD345

1000kg当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
差筋①	SD345 D13	kg	1,030.00	103.00	106,090		
合 計	作業能力：1,000.00kg			106.00	106,090		

番号：1-4
名称：差筋② D13、SD345曲げ加工含む

1本当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
差筋②	SD345 D13曲げ加工含む	本	1.00	540.00	540		
合 計	作業能力：1.00本			540.00	540		

代価表・施工パッケージ

番号：1-5

名称：伸縮目地 t=10mm以上、樹脂発泡体

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
伸縮目地工(発泡体系)	t=10mm	m ²	100.00	2,727.00	272,700		
合 計	作業能力：100.00m ²			2,727.00	272,700		

番号：1-6

名称：コンクリート打設(陸上) 18-8-40 W/C≦65% 無筋構造物

10m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	18-8-40、W/C=65%以下	m ³	10.30	19,100.00	196,730		
コンクリート打設(上部工製作)	コンクリートミキサー車	m ³	10.00	2,754.00	27,540		
合 計	作業能力：10.00m ³			22,427.00	224,270		

番号：1-7

名称：コンクリート削孔(電動ハンマドリル) φ16×200L

1孔当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)	φ16×200L	孔	1.000	902.5	902.5		
合 計	作業能力：1.00孔			902.5	902.5		

番号：1-8

名称：樹脂カプセル D13用、モルタル系

1本当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
樹脂カプセル	D13用、モルタル系	本	1.000	157.00	157		
合 計	作業能力：1.00本			157.00	157		

代価表・施工パッケージ

番号：1-9		1m2当り					
名称：木製型枠組立組外 木製							
名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
木製型枠組立組外	木製	m ²	1.000	9,404	9,404		
合 計	作業能力：1.00m ²			9,404	9,404		

番号：1-10		100枚当り					
名称：グレーチング設置 T-2 800×800							
名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
蓋版コンクリート・鋼製 昼間	170kg以下 制約無	枚	100.000	861.00	86,100		
側溝蓋		枚	100.000	42,100.00	4,210,000		
合 計	作業能力：100.00枚			42,961.00	4,296,100		

番号：1-11		1m2当（100m ² ）					
名称：溶接金網設置 CDφ6 150×150							
名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通作業員		人	1.50	21,420.00	32,130		
溶接金網	CDφ6 150×150	m ²	100.00	425.00	42,500		
雑材料	全体の%	%	0.50	74,630.00	373		
合 計	作業能力：100.00m ²			750.00	75,003		

番号：1-12		10m3当り					
名称：コンクリート打設（陸上） 18-8-40 W/C≤65% 無筋構造物							
名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	18-8-40、W/C=65%以下	m ³	10.30	19,100.00	196,730		
コンクリート打設（上部工製作）	コンクリートミキサー車	m ³	10.00	2,754.00	27,540		
合 計	作業能力：10.00m ³			22,427.00	224,270		

代価表・施工パッケージ

番号：1-13

名称：吸出し防止材設置 ポリエステル製不織布t=4.2mm以上、引張強さ880N/5cm以上

1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
吸出し防止材設置	ポリエステル製不織布t=4.2mm以上、引張強さ880N/5cm以上	m2	1.000	2,572	2,572		
合 計	作業能力：1.00m2			2,572	2,572		

番号：1-14

名称：積込(ルーズ)

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積込(ルーズ)		m3	1.00	1,024	1,024		
合 計	作業能力：1.00m3			1,024	1,024		

番号：1-15

名称：土砂等運搬 土砂仮置場～施工場所

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬	土砂仮置場～施工場所	m3	1.00	757.5	757.5		
合 計	作業能力：1.00m3			757.5	757.5		

番号：1-16

名称：投入

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
投入		m3	1.00	1,024	1,024		
合 計	作業能力：1.00m3			1,024	1,024		

代価表・施工パッケージ

番号：1-17
名称：路体盛土

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
路体盛土		m 3	1.00	432.5	432.5		1m3当り
合 計	作業能力：1.00m 3			432.5	432.5		

番号：1-18
名称：積込(ルーズ)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積込(ルーズ)		m 3	1.00	232.6	232.6		1m3当り
合 計	作業能力：1.00m 3			232.6	232.6		

番号：1-19
名称：土砂等運搬 土砂仮置場～施工場所

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬	土砂仮置場～施工場所	m 3	1.00	378.9	378.9		1m3当り
合 計	作業能力：1.00m 3			378.9	378.9		

番号：1-20
名称：路床盛土

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
路床盛土		m 3	1.00	792	792		1m3当り
合 計	作業能力：1.00m 3			792	792		

代価表・施工パッケージ

番号：1-21

名称：上層路盤敷均し転圧 RM-25
名 称

1000m² 当り

	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
再生粒度調整砕石(舗装)	RM-25	m ³	192.00	2,450.00	470,400		
モータグレーダ(排出ガス対策型)	3.1m	日	0.50	60,268.00	30,134	5.10H / 8H	
タイヤローラ(排出ガス対策型)	8~20t	日	0.80	60,866.00	48,692	5.00H / 8H	
ロードローラ(排出ガス対策型)	マカダム 10t	日	0.40	57,158.00	22,863	5.00H / 8H	
普通作業員		人	3.00	21,420.00	64,260		
雑材料	全体の%	%	0.50	636,349.00	3,181		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			639.00	639,530		

番号：1-22

名称：下層路盤敷均し転圧 RC-40
名 称

1000m² 当り

	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
再生クラッシャーラン(舗装)	RC-40	m ³	256.00	2,050.00	524,800		
モータグレーダ(排出ガス対策型)	3.1m	日	0.50	60,268.00	30,134	5.10H / 8H	
タイヤローラ(排出ガス対策型)	8~20t	日	0.80	60,866.00	48,692	5.00H / 8H	
ロードローラ(排出ガス対策型)	マカダム 10t	日	0.40	57,158.00	22,863	5.00H / 8H	
普通作業員		人	3.00	21,420.00	64,260		
雑材料	全体の%	%	0.50	690,749.00	3,453		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			694.00	694,202		

代価表・施工パッケージ

番号：1-23

名称：プライムコート PK-3

1000m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト乳剤	PK-3	L	1,020.00	117.00	119,340		
ディストリビュータ	トラック架装式 2000~3000L	日	0.06	46,486.00	2,789	4.70H / 8H	
雑材料	特定項目の%	%	2.00	119,340.00	2,386		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			124.00	124,515		

番号：1-24

名称：機械舗設(小規模) 基層、再生粗粒度As、t=150mm

1日当り (370m²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト混合材	再生粗粒度As20	t	136.95	13,600.00	1,862,520		
アスファルトフィニッシャ(排出ガス対策型)	クローラ型 2.4~6.0m	日	1.00	99,521.00	99,521	1.00H / 8H	
ロードローラ(排出ガス対策型)	マカダム 10t	日	1.00	47,566.00	47,566	1.00H / 8H	
タイヤローラ(排出ガス対策型)	8~20t	日	1.00	49,994.00	49,994	1.00H / 8H	
世話役		人	1.00	29,780.00	29,780		
特殊作業員		人	4.00	24,790.00	99,160		
普通作業員		人	5.00	21,420.00	107,100		
雑材料	労務費の%	%	10.00	236,040.00	23,604		
合 計	作業能力：370.00m ²			6,268.00	2,319,245		

代価表・施工パッケージ

番号：1-25

名称：タックコート PK-4

1000m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト乳剤	PK-4	L	310.00	117.00	36,270		
ディストリビュータ	トラック架装式 2000～3000L	日	0.03	46,486.00	1,394	4.70H / 8H	
雑材料	特定項目の%	%	2.00	36,270.00	725		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			38.00	38,389		

番号：1-26

名称：機械舗設(小規模) 表層、再生密粒度As、t=50mm

1日当り (370m²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
粗粒度アスファルトコンクリート	各種	t	45.07	14,000.00	630,980		
アスファルトフィニッシャ(排出ガス対策型)	クローラ型 2.4～6.0m	日	1.00	99,521.00	99,521	1.00H / 8H	
ロードローラ(排出ガス対策型)	マカダム 10t	日	1.00	47,566.00	47,566	1.00H / 8H	
タイヤローラ(排出ガス対策型)	8～20t	日	1.00	49,994.00	49,994	1.00H / 8H	
世話役		人	1.00	29,780.00	29,780		
特殊作業員		人	4.00	24,790.00	99,160		
普通作業員		人	5.00	21,420.00	107,100		
雑材料	労務費の%	%	10.00	236,040.00	23,604		
合 計	作業能力：370.00m ²			2,939.00	1,087,705		

番号：1-27

名称：木製型枠組立組外 木製

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
木製型枠組立組外	木製	m ²	1.000	9,404	9,404		
合 計	作業能力：1.00m ²			9,404	9,404		

代価表・施工パッケージ

番号：1-28
名称：基礎碎石敷均し RC-40、t=20mm

10m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基礎碎石	RC-40	m 3	12.00	2,050.00	24,600		
特殊作業員		人	0.30	24,790.00	7,437		
普通作業員		人	1.80	21,420.00	38,556		
雑材料	労務費の%	%	3.00	45,993.00	1,379		
合 計	作業能力：10.00m 3			7,197.00	71,972		

番号：1-29
名称：溶接金網設置 CDφ6 150×150

1m2当（100m 2）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通作業員		人	1.50	21,420.00	32,130		
溶接金網	CDφ6 150×150	m 2	100.00	425.00	42,500		
雑材料	全体の%	%	0.50	74,630.00	373		
合 計	作業能力：100.00m 2			750.00	75,003		

番号：1-30
名称：補強鉄筋 SD345 D13

1000 k g 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
補強鉄筋	SD345 D13	k g	1,030.00	103.00	106,090		
合 計	作業能力：1,000.00 k g			106.00	106,090		

代価表・施工パッケージ

番号：1-31

名称：施工目地

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
目地板	樹脂発泡体、t=10mm、倍率15倍	m ²	19.00	1,150.00	21,850		
目地充填材	加熱注入式、高弾性	k g	38.00	730.00	27,740		
普通作業員		人	3.50	21,420.00	74,970		
雑材料	特定項目の%	%	10.00	27,740.00	2,774		
合 計	作業能力：100.00m			1,273.00	127,334		

番号：1-32

名称：コンクリート打設(陸上) 18-8-40 W/C≤65% 無筋構造物

10m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	18-8-40、W/C=65%以下	m ³	10.30	19,100.00	196,730		
コンクリート打設(上部工製作)	コンクリートミキサー車	m ³	10.00	2,754.00	27,540		
合 計	作業能力：10.00m ³			22,427.00	224,270		

番号：1-33

名称：型枠製作・設置・撤去

1m²当り (100m²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	3.50	29,780.00	104,230		
型わく工		人	13.50	29,170.00	393,795		
普通作業員		人	11.10	21,420.00	237,762		
雑材料	全体の%	%	15.00	735,787.00	110,368		
合 計	作業能力：100.00m ²			8,461.00	846,155		

代価表・施工パッケージ

番号：1-34

名称：基礎碎石敷均し RC-40、t=20mm

10m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基礎碎石	RC-40	m ³	12.00	2,050.00	24,600		
特殊作業員		人	0.30	24,790.00	7,437		
普通作業員		人	1.80	21,420.00	38,556		
雑材料	労務費の%	%	3.00	45,993.00	1,379		
合 計	作業能力：10.00m ³			7,197.00	71,972		

番号：1-35

名称：伸縮目地 t=10mm以上、樹脂発泡体

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
伸縮目地工(発泡体系)	t=10mm	m ²	100.00	2,727.00	272,700		
合 計	作業能力：100.00m ²			2,727.00	272,700		

番号：1-36

名称：コンクリート打設(陸上) 18-8-40 W/C≤65% 無筋構造物

10m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	18-8-40、W/C=65%以下	m ³	10.30	19,100.00	196,730		
コンクリート打設(上部工製作)	コンクリートミキサー車	m ³	10.00	2,754.00	27,540		
合 計	作業能力：10.00m ³			22,427.00	224,270		

代価表・施工パッケージ

番号：1-37

名称：大型土のう撤去 2t用

10個当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.090	29,780.00	2,680		
特殊作業員		人	0.090	24,790.00	2,231		
バックホウ(クロー型)運転		日	0.090	53,675.00	4,830		
諸雑費(率)		%	0.400	4,911.00	19		
合 計	作業能力：10.00個			976.00	9,760		

番号：1-38

名称：積込(ルース)

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積込(ルース)		m3	1.000	232.6	232.6		
合 計	作業能力：1.00m3			232.6	232.6		

番号：1-39

名称：土砂等運搬

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬		m3	1.000	5,479	5,479		
合 計	作業能力：1.00m3			5,479	5,479		

番号：1-40

名称：処分費 残土

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費		m3	1,343.000	2,500.00	3,357,500		
合 計	作業能力：1.00式			3,357,500.00	3,357,500		

代価表・施工パッケージ

番号：1-41

名称：床掘

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
床掘		m ³	1.000	2,035	2,035		
合 計	作業能力：1.00m ³			2,035	2,035		

番号：1-42

名称：土砂等運搬 施工場所～土砂仮置場

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬	施工場所～土砂仮置場	m ³	1.00	757.5	757.5		
合 計	作業能力：1.00m ³			757.5	757.5		

番号：1-43

名称：ガス切断 鋼管矢板φ1100、t=13mm

1日当り (14.4m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガス切断(陸上施工)	手動 10mm以上20mm未満	m	14.40	3,621.00	52,142		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)16t吊	日	1.00	50,500.00	50,500	8H	
合 計	作業能力：14.40m			7,127.00	102,642		

番号：1-44

名称：鋼管矢板積込・荷卸し

1t当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼管矢板積込・荷卸し		t	1.000	8,642	8,642		
合 計	作業能力：1.00 t			8,642	8,642		

代価表・施工パッケージ

番号：1-45

名称：鋼管矢板運搬 施工場所～事務所

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼管矢板運搬	施工場所～事務所	t	1.000	2,479	2,479		
合 計	作業能力：1.00 t			2,479	2,479		

番号：1-46

名称：ガス切断 鋼矢板Ⅳ型

1日当り（13.8m）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガス切断（陸上施工）	手動 10mm以上20mm未満	m	13.80	3,621.00	49,969		
ラフテレーンクレーン（排出ガス対策型）	（油圧伸縮ジブ型）16t吊	日	1.00	50,500.00	50,500	8H	
合 計	作業能力：13.80m			7,280.00	100,469		

番号：1-47

名称：鋼矢板積込・荷卸

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼矢板積込・荷卸		t	1.000	8,642	8,642		
合 計	作業能力：1.00 t			8,642	8,642		

番号：1-48

名称：鋼矢板運搬 施工場所～事務所

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼矢板運搬	施工場所～事務所	t	1.000	2,479	2,479		
合 計	作業能力：1.00 t			2,479	2,479		

代価表・施工パッケージ

番号：1-49

名称：転落防止柵設置

1m当り (10m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	2.00	29,780.00	59,560		
溶接工		人	1.00	29,270.00	29,270		
特殊作業員		人	2.00	24,790.00	49,580		
クレーン付トラック	2t積 2t吊	日	2.00	38,481.00	76,962	5.80H / 8H	
雑材料	労務費の%	%	10.00	138,410.00	13,841		
合 計	作業能力：10.00m			22,921.00	229,213		

番号：1-50

名称：転落防止柵

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
転落防止柵		m	60.00	266,000.00	15,960,000		
合 計	作業能力：1.00式			15,960,000.00	15,960,000		

番号：1-51

名称：進入防止フェンス設置

1m当り (1m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
進入防止フェンス設置		m	1.00	5,010.00	5,010		
合 計	作業能力：1.00m			5,010.00	5,010		

番号：1-52

名称：進入防止フェンス

1m当り (1m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
進入防止フェンス		m	1.00	7,050.00	7,050		
合 計	作業能力：1.00m			7,050.00	7,050		

代価表・施工パッケージ

番号：1-53
名称：フェンス設置

1m当り（100m）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	1.50	29,780.00	44,670		
普通作業員		人	4.50	21,420.00	96,390		
雑材料	全体の%	%	16.00	141,060.00	22,569		
合 計	作業能力：100.00m			1,636.00	163,629		

番号：1-54
名称：フェンス

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
フェンス		式	1.00	112,000.00	112,000		
合 計	作業能力：1.00式			112,000.00	112,000		

番号：1-55
名称：港湾工事施工実態調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
施工実態調査		式	1.00	96,600.00	96,600		
合 計	作業能力：1.00式			96,600.00	96,600		

番号：1-56
名称：間接工事費諸経費動向調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
諸経費動向調査		式	1.00	120,000.00	120,000		
合 計	作業能力：1.00式			120,000.00	120,000		

代価表・施工パッケージ

番号：2-1
名称：センサーケーブル設置 100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電工		人	1.900	24,890.00	47,291		
センサーケーブル		m	100.000	5,250.00	525,000		
諸雑費（率）		%	0.500	47,291.00	236		
合 計	作業能力：100.00m			5,725.00	572,527		

番号：2-2
名称：構内地中配管 FEP80mm 100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電工		人	4.000	24,890.00	99,560		
合 計	作業能力：100.00m			995.00	99,560		

番号：2-3
名称：埋設標識シート敷設 W=150mm、ダブル（2倍） 100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電工		人	0.400	24,890.00	9,956		
埋設標識シート	150mm×50mm 2倍	m	100.000	179.00	17,900		
合 計	作業能力：100.00m			278.00	27,856		

単価表

単価表番号：1-1

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型)16t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料 (ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型])	16t吊	日	1.00	50,500.00	50,500		
合 計					50,500		

単価表番号：1-2

単価表名称：モータグレーダ(排出ガス対策型) 3.1m

1日当り 5.10H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	48.00	144.00	6,912		
運転手 (特殊)		人	1.00	25,700.00	25,700		
損料 (モータグレーダ[土工用・排出ガス対策型(第2次基準値)])	ブレード幅3.1m	時間	5.10	1,390.00	7,089		運転時間
損料 (モータグレーダ[土工用・排出ガス対策型(第2次基準値)])	ブレード幅3.1m	日	1.57	13,100.00	20,567		供用日
合 計					60,268		

単価表番号：1-3

単価表名称：タイヤローラ(排出ガス対策型) 8～20t

1日当り 5.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	35.00	144.00	5,040		
運転手 (特殊)		人	1.00	25,700.00	25,700		
損料 (タイヤローラ[普通型・排出ガス対策型(第3次基準値)])	運転質量8～20t	時間	5.00	1,710.00	8,550		運転時間
損料 (タイヤローラ[普通型・排出ガス対策型(第3次基準値)])	運転質量8～20t	日	1.86	11,600.00	21,576		供用日
合 計					60,866		

単価表

単価表番号：1-4

単価表名称：ロードローラ（排出ガス対策型） マカダム 10t

1日当り 5.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	35.00	144.00	5,040		
運転手（特殊）		人	1.00	25,700.00	25,700		
損料（ロードローラ[マカダム・排出ガス対策型(第3次基準値)]）	運転質量10t 締固め幅2.1m	時間	5.00	1,390.00	6,950		運転時間
損料（ロードローラ[マカダム・排出ガス対策型(第3次基準値)]）	運転質量10t 締固め幅2.1m	日	1.57	12,400.00	19,468		供用日
合 計					57,158		

単価表番号：1-5

単価表名称：ディストリビュータ トラック架装式 2000～3000L

1日当り 4.70H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	23.00	144.00	3,312		
運転手（一般）		人	1.00	23,150.00	23,150		
損料（ディストリビュータ[トラック架装式]）	タンク容量2,000～3,000L	日	1.00	5,160.00	5,160		運転日
損料（ディストリビュータ[トラック架装式]）	タンク容量2,000～3,000L	日	1.50	6,230.00	9,345		供用日
損料（トラック[普通型]）	3～3.5t積	時間	4.70	345.00	1,621		運転時間
損料（トラック[普通型]）	3～3.5t積	日	1.13	3,450.00	3,898		供用日
合 計					46,486		

単価表

単価表番号：1-6

単価表名称：アスファルトフィニッシャ(排出ガス対策型) クローラ型 2.4～6.0m

1日当り 1.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	14.00	144.00	2,016		
運転手（特殊）		人	1.00	25,700.00	25,700		
損料（アスファルトフィニッシャ[クローラ型・排ガス型(第3次基準値)]）	舗装幅2.4～6.0m	時間	1.00	6,180.00	6,180	運転時間	
損料（アスファルトフィニッシャ[クローラ型・排ガス型(第3次基準値)]）	舗装幅2.4～6.0m	日	1.75	37,500.00	65,625	供用日	
合 計					99,521		

単価表番号：1-7

単価表名称：ロードローラ(排出ガス対策型) マカダム 10t

1日当り 1.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	7.00	144.00	1,008		
運転手（特殊）		人	1.00	25,700.00	25,700		
損料（ロードローラ[マカダム・排出ガス対策型(第3次基準値)]）	運転質量10t 締固め幅2.1m	時間	1.00	1,390.00	1,390	運転時間	
損料（ロードローラ[マカダム・排出ガス対策型(第3次基準値)]）	運転質量10t 締固め幅2.1m	日	1.57	12,400.00	19,468	供用日	
合 計					47,566		

単価表番号：1-8

単価表名称：タイヤローラ(排出ガス対策型) 8～20t

1日当り 1.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	7.00	144.00	1,008		
運転手（特殊）		人	1.00	25,700.00	25,700		
損料（タイヤローラ[普通型・排出ガス対策型(第3次基準値)]）	運転質量8～20t	時間	1.00	1,710.00	1,710	運転時間	
損料（タイヤローラ[普通型・排出ガス対策型(第3次基準値)]）	運転質量8～20t	日	1.86	11,600.00	21,576	供用日	
合 計					49,994		

単価表

単価表番号：1-9		1日当り					
単価表名称：バックホウ（クローラ）運転		備考					
名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
運転手（特殊）		人	1.000	25,700.00	25,700		
軽油		L	101.000	144.00	14,544		
賃料（バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕）	山積0.8m3（平積0.6m3）2.9t吊	日	1.210	11,100.00	13,431		
合 計					53,675		

単価表番号：1-10		1日当り 5.80H / 8H					
単価表名称：クレーン付トラック 2t積 2t吊		備考					
名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
軽油		L	23.00	144.00	3,312		
運転手（特殊）		人	1.00	25,700.00	25,700		
損料（トラック〔クレーン装置付〕）	ベーストラック2t積 吊能力2.9t	時間	5.80	477.00	2,766	運転時間	
損料（トラック〔クレーン装置付〕）	ベーストラック2t積 吊能力2.9t	日	1.23	5,450.00	6,703	供用日	
合 計					38,481		